
Diário   Oficial Página 158   segunda-feira, 12 de Abril de 2021 Nº 27.976
<BEGIN:1236801:158>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 025/2021; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Registro de 
preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Suplementos 
Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das atividades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.; ABERTURA 
DA SESSÃO DE LANCES: 27/04/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 09 de Abril de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1236801:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1236747:158>

 AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso 
através de sua comissão Permanente de Licitação, designada pela portaria 
142/2021 de 16 de março de 2021 tornam publico o resultado da Dispensa 
de Licitação N°013/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO COLCHÕES 
DE SOLTEIRO PARA USO DE SERVIDORES MUNICIPAIS EM 
ACAMPAMENTOS DURANTE A MANUTENÇÃO DE ESTRADAS QUE 
INTERLIGAM O MUNICIPIO DE NOVA MARIGÁ- MT, a empresa MARIA 
DE FATIMA GONÇALVES - ME com CNPJ 12.413.042/0001-66 com a 
menor proposta no Valor total de R$ 14.919,60 (Quatorze mil novecentos e 
dezenove reais e sessenta centavos), com os termos no inciso IV do artigo 
24 da Lei Federal N°8.666/93 com suas alterações posteriores.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda 
a sexta no horário de atendimento ao público.

EDI CARLOS RODRIGUES JULIO PRESIDENTE DA CPL - Nova 
Maringá - MT, 09 de Abril de 2021.

<END:1236747:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1236892:158>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 018/2021/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO 
DA SESSAO: 06/04/2021 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 06/04/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES CIRURGIA ELETIVAS PARA 
ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. 
LICITANTE VENCEDOR: HOSPITAL E MATERNIDADE DE NOVA OLIMPIA 
CNPJ: 00.873.794/0001-06 VALOR GLOBAL: R$ 125.000,00 (cento 
e vinte e cinco mil reais) UROMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ: 
10.451.514/0001-17 VALOR GLOBAL: R$  177.550,00 (cento e setenta 
e sete mil quinhentos e cinquenta reais) SOCIEDADE MEDICA VIDA E 
SAUDE CNPJ: 05.890.971/0001-78 VALOR GLOBAL: R$ 115.000,00 
(cento e quinze mil reais)
Nova Olímpia/MT, 06 de abril  de  2021
Eliete Silva. Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1236892:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1236445:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

DECIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 082/2020 - DATA 06/04/2021 - OBJETO: REESTABELECER O 
EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DECRÉSCIMO NO VALOR 
DO ITEM 02 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: 
JEFERSON MAICON DA SILVA EIRELI - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - 
VALOR ATUAL ITEM 02: R$ 5,46.

CONTRATO Nº 013/2021 - DATA: 08/04/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO/
MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS - CONTRATADO: BR PAVING 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI- CNPJ: 15.264.721/0001-86 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 28.508,74 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: 
DISPENSA 010/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1236445:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1236871:158>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 019/2021
Modo aberto

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 12 de Abril a 23 de 
Abril de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 23 de Abril de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas 
até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h00. 
Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 23 de Abril de 2021. 
Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA USO DA FROTA 
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO-MT,  conforme condições e especificações constantes 
no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações 
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosan-
toantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão 
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de 
chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosan-
toantonio.mt.gov.br .Novo Santo Antônio-MT, 12 de Abril de 2021.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1236871:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1236446:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 015/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 55, de Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na 
Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 015/2021, regido pela Lei 
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, 
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO DOS LOGRADOUROS NA SEDE E NO 
DISTRITO DE UNIÃO DO NORTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA”. Informamos que o pregão em epigrafe, consta suspenso 
para análise dos esclarecimentos acerca das especificações técnicas do 
objeto pretendido. A nova data será publicada em órgão oficial assim que 
definida, respeitando os prazos legais.
Peixoto de Azevedo/MT, 08 de Abril de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1236446:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1236477:158>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2021-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº09/2021 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO 
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM, Empresa Vencedora:  
ADRIANO BARREIRA ABREU-ME inscrito no CNPJ: 14.448.330/0001-59 
vencedor de todos itens total R$ 18.000,00 . Visto que atendeu a todos os 
requisitos do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1236477:158>
<BEGIN:1236851:158>

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE

PARTES: O Município de Porto Alegre do Norte e a Consignet Sistemas 
Ltda.
OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas funciona-
lidades do Software CONSIGNET pela Consignet Sistemas Ltda, registrada 
no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, ao Município de Porto Alegre do 
Norte, com o objetivo de permitir que entidades conveniadas e os próprios 
órgãos comerciais realizem consignações de descontos e outras operações 
em folha de pagamento por meio da internet.
PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo de 5 (Cinco) 
anos, a contar a partir da data da efetiva implantação do CONSIGNET.
DATA DE ASSINATURA: 06 de abril de 2021.
FORO: Comarca de Maringá, estado do Paraná.
<END:1236851:158>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


